ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 571-п
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», в целях повышения эффективности
функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город» и степени готовности региональной автоматизированной системы
централизованного оповещения населения Ивановской области
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусмотрев на 2022
год:

комитету Ивановской области по обеспечению деятельности
мировых судей и гражданской защиты населения увеличение бюджетных
ассигнований на реализацию мероприятий государственной программы
Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика
правонарушений в Ивановской области»:

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на разработку технических проектов на
установку видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК
«Безопасный город» в размере 1 200 000,00 руб.;

consultantplus://offline/ref=046651947BF000AEAAB2F51DF792B6FF4AB99CC31AF07123251C182CDF48DAC81F04D3649C7CE957EE8B9683188CB311B6AFC8I
consultantplus://offline/ref=24F86B831A032207A814A52906EEF5C6E0EA24CD131CAD88FA53F11F08B21B93D116335E52223E4341118D3CDB8E84E4D9ECDB4259DF50371A3F2B7ASFf7M

«Развитие системы оповещения, в том числе комплексной системы
экстренного оповещения населения» в размере 5 600 000,00 руб.;

Департаменту экономического развития и торговли Ивановской
области уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию
мероприятия «Осуществление бюджетных инвестиций в объекты
инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов»
государственной программы Ивановской области «Экономическое
развитие и инновационная экономика Ивановской области» в размере
6 800 000,00 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области -
руководителя аппарата Правительства Ивановской области
О.А. Хасбулатову, заместителя Председателя Правительства Ивановской
области Ю.В. Васильеву и заместителя Председателя Правительства
Ивановской области -  директора Департамента финансов Ивановской
области Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением
обязанностей.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=B90B56154603B4365EB2E2C64911AFB00E0C8C2A7634074513DE0B96C4326CD24F14234632D536FE2326D2E02F2227B1B3E088C171EE95606397AEA4iBq2M